
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1480 del 23/11/2022

Oggetto: ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP  APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  IN 

NOLEGGIO 32 /  LOTTO 1 - MULTIFUNZIONE A4 MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI 

MEDIE DIMENSIONI - ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 6046593 NOLEGGIO PER N.RO 36 MESI DI 

N.RO 4 MULTIFUNZIONI DAL 01/06/2021 AL 30/05/2024 - INTEGRAZIONE ECONOMICA - CODICE CIG 

PRINCIPALE N.RO 8099086931 - CIG DERIVATO N.RO Z7830EFE0A-DETERMINA CON IMPEGNO DI 

SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; - l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;
-  che l'art.  37,  comma 1 del  D.Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  stabilisce che le 
stazioni  appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 
in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente  all’acquisizione  di  forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a 
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
-  il  Decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  14  aprile  2021 
“Definizione  delle  caratteristiche  essenziali  delle  prestazioni  principali 
costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a”;
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere 
all’approvvigionamento  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione dalla Consip S.p.A
-  Il  Decreto Presidenziale  n.  72 del  19/02/2021 di  approvazione delle “linee 
guida per le procedure per l'affidamento dei contratti pubblici;

Determina n. 1480 del 23/11/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è stato approvato il 
Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;
- Il Decreto Presidenziale n. 72 del 17/03/2022 ha integrato le Linee Guida per 
l'affidamento  dei  contratti  pubblici  -  precedentemente  approvate  con  D.P. 
n.41/2021;
-  Il  Decreto  Presidenziale  n.ro  66  del  17/03/2021  con  cui  si  è  preso  atto 
dell’operatività del sistema integrato dei controlli interni e di prevenzione della 
corruzione anno 2021;
- con il  Decreto del Presidente n.ro 272 del 02/12/2021 è stato approvato il 
Programma Biennale degli acquisti di Forniture e/o Servizi 2022-2023 (ex art. 
21  del  D.lgs  50/2016),  aggiornato  con  Delibera  di  Consiglio  n.ro  23  del 
29/04/2022 ed una successiva Delibera di Consiglio n.ro 29 del 10/05/2022;
Preso atto:
- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 
17/1/2022 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  è  stato  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio Provinciale n. 6 del 28.1.2022;
- che con il Decreto del Presidente n 51 del 28/02/2022 è stato approvato il 
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2021; 
-  il  Piano  esecutivo  Gestione  (PEG)  2022-2024,  unitamente  al  Piano  della 
Performance  2022-2024  ed  il  piano  delle  Azioni  Positive  2021-2023 
(aggiornamento anno 2022) sono stati approvati con Decreto Presidenziale n.ro 
43 del 22/02/2022;
-  che  con  Delibera  di  Consiglio  n.ro  28  del  02/08/2022  si  è  proceduto  al 
ripristino degli equilibri e variazione di assestamento  generale del Bilancio di 
Previsione 2022-2024;
- che con Delibera di Consiglio n.ro 49 del 28/10/2022 si è proceduto alla VII^ 
variazione del Peg (2022-2024) ed ad un aggiornamento del Dup (2022-2024);
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al 
dott.  Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura 
denominata:  “Programmazione  Rete  Scolastica  -  Europa  -  Provveditorato  - 
Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;
Dato atto:
 che con la determinazione n.ro 268 del 18/03/2021, si è proceduto ad aderire 
alla  Convenzione  Consip  “APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  IN  NOLEGGIO 
32 / LOTTO 1 - MULTIFUNZIONE A4 MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO 
DI MEDIE DIMENSIONI “previa l'emissione dell'ordinativo n.ro  6046543 (codice 
cig  n.ro  Z7830EFE0A)  al  fine  del  noleggio  di  n.ro  4  apparecchiature 
multifunzioni  per  numero mesi  36 (dal  01/06/2021 al  30/05/2024) con  una 
spesa complessiva pari ad € 6.125,96 (iva inclusa) a favore della società LAND 
S.r.l.  avente  sede  legale  in  Roma,  Via  di  Affogalasino,40  (P.IVA  n. 
04554571002);
- che la multifunzione è stata consegnata in data 14/06/2021, e l’emissione 
delle fatture è a cadenza trimestrale posticipata;
Valutato:
- che verrà emessa una fattura afferente l’ultima tranche del 2022, che andrà 

Determina n. 1480 del 23/11/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



dal  15/12/2022  al  14/03/2023,  ed  occorre  procedere  ad  un’integrazione 
economica  a  copertura  della  quota  residua  dell’annualità  corrente  (dal 
15/12/2022 al 31/12/2022) per una cifra pari ad € 85,00 (iva inclusa);
-  che  la  presente  integrazione  economica  si  pone  in  un’ottica  di  corretta 
gestione del sistema delle fatturazioni trimestrali che verranno emanate in due 
annualità differenti;
Atteso:
-  che la presente determinazione sensi  dell'art.  29 del  D.lgs 50/2016 come 
previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente 
“l'amministrazione trasparente”;
-  che  verrà  notificata  alla  ditta  aggiudicataria  gli  estremi  dell'impegno 

attestante la copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, 
comma 1 del Dlgs 267/2000;

-  della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 
rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive 
regolari (n. Protocollo 34905623) INPS con scadenza validità al 02/02/2023);

  DETERMINA
-  di  procedere, per le motivazioni indicate in premessa, nel  confermare una 
spesa  pari  ad  €  85,00  -imp.47,  assunto  con  D.D.268/2021,  al  fine  della 
copertura economica della  quota  residua  del  2022,  afferente  il  contratto  di 
noleggio di n.ro 4 multifunzioni a noleggio, intercorso con la società Land S.r.l. 
avente sede legale in Roma, Via di Affogalasino,40 (P.IVA n. 04554571002);
- di registrare una spesa pari ad € 85,,00 (iva inclusa) a favore della società 
Land  S.r.l.  avente  sede  legale  in  Roma,  Via  di  Affogalasino,40  (P.IVA  n. 
04554571002)  ad integrazione dell’impegno 47 (assunto con determinazione 
268/2021)  nell’ambito  del  Capitolo  40320092000  -  noleggio  di  impianti  e 
macchinari -del Bilancio di Previsione  2022/2024 - annualità 2022; 
-  di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente  del  sito  web della  Provincia  di  Parma ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i.  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022 ;
-  di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  responsabile  di  PO  non 
sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 1480 del 23/11/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3976 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 403200920000 / 0 Variazione Impegno 47 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 85,00

PROVVEDITORATO Noleggi 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terziZ4D2B0D855

1030207008 - Noleggi di impianti e macchinari

Totale Variazione Impegni 85,00

copia informatica per consultazione



�����������	


��	������������ �
������������ ����������	��� ���������� ��� 	�!��"��� ��# ����������

�	������!���	���$���	�������	 ��
���%�

&� ��	�'�����	 ������(����

�	 	��	$��	 )����**�+�����
�,��������-�%�.��/%.0

&������1�	�	��	������	������� ����������	������$$	������1���� 	���'������%��2�3��%4+���%4��	�����'������ �

�5
55�5

�5
5�5�5�5

��������	�������"��� ��#� ������$������ ����� ���� 	���������	����	������'	����	��������������!�,��������	���� ���,
 	��6���	���$�!���	� 	$��������"�� 	��6�
�,� 	��6�
����	� 	����&
&4�1	���	���1�	�	���	��"��$��������"��#� 	��6	 ���!��5

��$������ ���

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 1480 / 2022 

Proposta n. 3976/2022

Oggetto:   ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 
IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 1 - MULTIFUNZIONE A4 MONOCROMATICHE PER 
GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DIMENSIONI - ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 
6046593 NOLEGGIO PER N.RO 36 MESI DI N.RO 4 MULTIFUNZIONI DAL 01/06/2021 
AL 30/05/2024 - INTEGRAZIONE ECONOMICA - CODICE CIG PRINCIPALE N.RO 
8099086931 - CIG DERIVATO N.RO Z7830EFE0A-DETERMINA CON IMPEGNO DI 
SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403200920000/0 - INTEGRAZIONE ECONOMICA QUOTA ANNO 2022
Cod.V Livello 1030207008 
 - Var. Impegno n.47/2022 – euro €85,00 
----

Parma, lì 24/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


